Nama lengkapnya adalah Abdullah Muhammad bin ‘Umar ibn al-Ḥusayn Ibn al-Ḥasan ‘Aliy al-Taymiy al-Bakriy al-Ṭabarastaniy al-Rāzī Fakhruddīn, penganut faham as-Syafi’i.² Ia terkenal dengan sebutan Ibn Khatib al-Syafi’i al-Faqih,³

Fakhruddīn al-Rāzī lahir pada 25 Ramadhan 543 H/1149 M, tepatnya di kota Ray yaitu sebuah kota terkenal di negara Dailan dekat kota Khurasan, dan meninggal di daerah Herat (Ray) pada tahun 606 H/1210 M.⁴ Bertepatan pada hari Senin, 1 Syawwal/ Idul Fitri,⁵ Sementara sumber lain mengatakan ia lahir pada tahun 544 H.⁶ Ia adalah anak cucu Abu Bakar ash-Shiddiq ra., yang bernasab pada suku bangsa Quraisy.⁷